重庆市住房和城乡建设委员会行政规范性文件

重庆市住房和城乡建设委员会发布

- 1 -

重庆市住房和城乡建设委员会
关于开展建设施工现场形象品质提升行动计取

安全文明施工费的通知
渝建〔2018〕697 号

各区县（自治县）城乡建委，两江新区、经开区、高新区、万盛

经开区、双桥经开区建设局，有关单位：

为贯彻落实市委、市政府关于城市提升的统一部署，开展城

市建设施工现场形象品质提升行动（以下简称品质提升行动），

强化建筑工地文明施工管理，现将我市开展品质提升行动计取安

全文明施工费的有关事项通知如下：

一、凡按照我市有关规定开展品质提升行动的房屋建筑与市

政基础设施工程项目，均按本通知执行。

二、工程项目开展品质提升行动投入的费用，计入安全文明

施工费中，列入工程造价。

三、在建项目采用对原有围挡提档整治或围挡拆旧建新等措

施的，根据品质提升行动专项安全文明施工方案按实计算。

四、新开工项目执行品质提升行动标准图集的，在执行《重

庆市建设工程安全文明施工费计取及使用管理规定》（渝建发

重庆市住房和城乡建设委员会行政规范性文件

重庆市住房和城乡建设委员会发布

- 2 -

〔2014〕25 号）及 2018 年重庆市建设工程费用定额的基础上，

按《建设施工现场形象品质提升安全文明施工费计取表》（见附

件）计算。

五、未执行品质提升行动标准图集，采用设计单位设计且符

合建设行政主管部门要求的施工围挡和大门，根据定制方案按实

计算。

附件：建设施工现场形象品质提升安全文明施工费计取表

重庆市住房和城乡建设委员会

2018 年 12 月 17 日

重庆市住房和城乡建设委员会行政规范性文件

重庆市住房和城乡建设委员会发布

- 3 -

附件

建设施工现场形象品质提升安全文明施工费计取
表

 标准图集名

称

围挡（元/m2） 大门（元/项）

砖砌

围挡

装配式

围挡

装配移动式

围挡

蜂窝铝

板围挡

仿声屏

障围挡

砖砌大

门及附

属设施

装配式大门

及附属设施

重庆市房屋建筑

和市政基础设施

工程施工现场形

象品质提升标准

图集——施工围

挡及大门（一）

（图集统一编号

为 DJBT50-117，

图集号为渝

18J10）

58 95 60 — — 35000 28000

重庆市房屋建筑

与市政基础设施

工程施工现场形

象品质提升标准

图集——施工围

挡及大门（二）

— — — 210 175 — —

重庆市住房和城乡建设委员会行政规范性文件

重庆市住房和城乡建设委员会发布

- 4 -

重庆市住房和城乡建设委员会办公室         2018 年 12 月 17 日印发